
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/51  

Usnesení 
7. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.02.2019 

  

čís. 0207/RMOb-Sle/1822/7 
- 

  0267/RMOb-Sle/1822/7 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

MUDr. Hana Heráková v.r. 

místostarostka 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.02.2019

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0207/RMOb-Sle/1822/7 TSB/
RMOb/1.0009/19

Úprava sítě mobilních telefonů

0208/RMOb-Sle/1822/7 TSKZaH/
RMOb/5.0004/19

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci na ul. Pod Výtahem v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava

0209/RMOb-Sle/1822/7 ROaVZ/
RMOb/2.0003/19

Podání žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu
statutárního města Ostravy, Oblast prevence
kriminality na rok 2019

0210/RMOb-Sle/1822/7 ROaVZ/
RMOb/2.0010/19

Rámcová dohoda na poskytování služeb v
dotační oblasti na rok 2019

0211/RMOb-Sle/1822/7 DaVZ/
RMOb/2.0012/19

Odchylný postup od směrnice č. 1/2019 pro
zadávání veřejných zakázek v podmínkách
městského obvodu Slezská Ostrava - "Oslovení
cílové skupiny 3.000 domkařů Slezské Ostravy
k zajištění jejich zájmů o čerpání bezúročné
půjčky v rámci 3. výzvy kotlíkových dotací"

0212/RMOb-Sle/1822/7 ŠaK/
RMOb/10.0007/19

Změna členů školské rady při ZŠ Bohumínská
(únor 2019)

0213/RMOb-Sle/1822/7 ŠaK/
RMOb/10.0012/19

Souhlas s přijetím daru - SILASFALT s.r.o., MŠ
Bohumínská (únor 2019)

0214/RMOb-Sle/1822/7 ŠaK/
RMOb/10.0013/19

Změna členů školské rady při ZŠ Pěší (únor
2019)

0215/RMOb-Sle/1822/7 ŠaK/
RMOb/10.0014/19

Jmenování konkursní komise - ZŠ Pěší (únor
2019)

0216/RMOb-Sle/1822/7 FaR/
RMOb/9.0156/18

Prominutí dluhu

0217/RMOb-Sle/1822/7 FaR/
RMOb/9.0003/19

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - Středisko rané péče SPRP, pobočka
Ostrava

0218/RMOb-Sle/1822/7 FaR/
RMOb/9.0004/19

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
- rada

0219/RMOb-Sle/1822/7 FaR/
RMOb/9.0007/19

Splátkový kalendář

0220/RMOb-Sle/1822/7 FaR/
RMOb/9.0008/19

Záměr prodeje dlouhodobého hmotného majetku

0221/RMOb-Sle/1822/7 FaR/
RMOb/9.0010/19

Splátkový kalendář

0222/RMOb-Sle/1822/7 FaR/
RMOb/9.0012/19

Pozůstalost

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0223/RMOb-Sle/1822/7 FaR/
RMOb/9.0013/19

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
- zastupitelstvo

0224/RMOb-Sle/1822/7 FaR/
RMOb/9.0014/19

Rozpočtová opatření

0225/RMOb-Sle/1822/7 FaR/
RMOb/9.0016/19

Rozpočtová opatření

0226/RMOb-Sle/1822/7 VV/
RMOb/8.0005/19

Projekt Knihovny města Ostravy "S knížkou do
života" - vítání dětí

0227/RMOb-Sle/1822/7 VV/
RMOb/8.0006/19

Informativní zpráva o činnosti orgánů
městského obvodu Slezská Ostrava za období od
27.11.2018 do 18.1.2019

0228/RMOb-Sle/1822/7 VV/
RMOb/8.0007/19

Návrh změny organizační struktury

0229/RMOb-Sle/1822/7 VV/
RMOb/8.0008/19

Návrh na jmenování vedoucí odboru právního
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

0230/RMOb-Sle/1822/7 VV/
RMOb/8.0009/19

Zrušení komise pro komunikaci s občany,
vydávání Slezskoostravských novin a pro
webové stránky Rady městského obvodu
Slezská Ostrava

0231/RMOb-Sle/1822/7 VV/
RMOb/8.0010/19

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

0232/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0707/18

Výpověď nájmu části pozemku p.č. 2036/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (smlouva č.
MS/0113/16-N)

0233/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0009/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti - projekt
"Vodovodní přípojka pro rodinný dům č.p. 489"
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

0234/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0010/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti - projekt
"Nová trafostanice 22/0,4 kV KOVO-NEREZ"
v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava -
KOVO - NEREZ, s.r.o.

0235/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0017/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu s
chatkou, k.ú. Kunčičky, ul. Těsná parc.č. 1067"
v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

0236/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0030/19

Zrušení usnesení č. 5365/RMObM-Sle/1418/106
- projekt "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních
přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., ul.
Klidná č.p. 498/7" v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.

0237/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0043/19

Souhlas vlastníka sousedních pozemků,
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci
projektu "Novostavba RD na p.č. 528 a 807 k.ú.
Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

0238/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0046/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci
projektu "Novostavba rodinného domu Ostrava,
parc.č. 1362/2, k.ú. Koblov" v k.ú. Koblov, obec
Ostrava

0239/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0048/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci
projektu "Novostavba rodinného domu Ostrava,
parc.č. 1362/5, k.ú. Koblov" v k.ú. Koblov, obec
Ostrava

0240/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0050/19

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu
"Novostavba rodinného domu Ostrava, parc.č.
1362/4, k.ú. Koblov" v k.ú. Koblov, obec
Ostrava

0241/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0051/19

Změna usnesení č. 4635/RMOb-Sle/1418/81
ze dne 02.05.2018 - zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
- projekt "Rodinný dům" - GasNet, s.r.o. +
investor stavby

0242/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0052/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu "Rodinný dům" v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

0243/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0055/19

Souhlas se vstup na pozemek v rámci projektu
"Přeložka trolejového vedení ul. Muglinovská" v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava - Dopravní podnik
Ostrava a.s.

0244/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0056/19

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0245/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0057/19

Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

0246/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0058/19

Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0247/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0063/19

Stanovisko k bezúplatnému převodu části
pozemku p.č. 5609/3 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

0248/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0065/19

Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové
patrové garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0249/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0066/19

Stanovisko ke koupi a svěření pozemků v k.ú.
Koblov, obec Ostrava

0250/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0067/19

Stanovisko ke koupi a svěření pozemků v k.ú.
Vrbice nad Odrou, obec Bohumín

0251/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0069/19

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 1/1 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0252/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0070/19

Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 5369/2 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0253/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0071/19

Stanovisko k záměru prodeje pozemků p.č. 1703
a 1704/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0254/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0072/19

Nájem části pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

0255/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0073/19

Zrušení bodu 1b) usnesení č. 5248/RMOb-
Sle/1418/89 ze dne 10.10.2018 - ukončení nájmu
pozemku pod stavbou garáže

0256/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0074/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 4878/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0257/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0075/19

Záměr prodeje části pozemku p.č. 182/2 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

0258/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0076/19

Projednání žádosti o uzavření smlouvy o nájmu
bytu

0259/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0077/19

Změna usnesení č. 4864/RMOb-Sle/1418/84 ze
dne 13.6.2018 - nájem části pozemku p.č. 974
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Česká
pošta, s.p.

0260/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0080/19

Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové
garáže + záměry nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží - v MOb Slezská Ostrava

0261/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0082/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 3419 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0262/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0083/19

Záměr prodeje pozemků p.č. 4211, p.č. 4212 a
p.č. 4217 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0263/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0086/19

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci
(pozemek p.č. 2754/1) s realizací stavby v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0264/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0087/19

Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí
(pozemky p.č. 2754/1 a p.č. 5642) s realizací
stavby v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0265/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0088/19

Záměr prodeje částí pozemků v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Ridera Development
s.r.o.

0266/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0089/19

Projednání plánu oprav pro rok 2019 pro domy
na ulici Na Baranovci v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

0267/RMOb-Sle/1822/7 MS/
RMOb/4.0094/19

Stanovisko ke koupi pozemku p.č. 393/3 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

TSB/RMOb/1.0009/19
Úprava sítě mobilních telefonů
 
Usnesení číslo: 0207/RMOb-Sle/1822/7

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 upravit síť mobilních telefonů, zřízenou při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu s Rámcovou

Dohodou o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických komunikací č.
O2OP/713534 a Účastnickou smlouvou o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických
komunikací, uzavřenými mezi Statutárním městem Ostrava a O2 Czech Republic a.s., IČO:
60193336, se sídlem: Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, 140 22, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu, s účinností od 06.02.2019.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner,

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0004/19
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci na ul. Pod Výtahem v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0208/RMOb-Sle/1822/7

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 962 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k místní

komunikaci ul. Pod Výtahem, MK III. tř., č. 243c, na pozemku p.č. 601 v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 20.02.2019

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0003/19
Podání žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy, Oblast
prevence kriminality na rok 2019
 
Usnesení číslo: 0209/RMOb-Sle/1822/7

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019 za

účelem zabezpečení prevence kriminality v rámci vyhlášené aktivity 4.2. Podpora a rozvoj
práce s dětmi žijícími v sociálně vyloučených lokalitách pro projekt "Vzdělávací semináře
a volnočasové aktivity spojené s realizací zážitkového pobytu pro rodiny s dětmi ze sociálně
vyloučených lokalit", dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 17.02.2019
pověřená vedením odboru ROaVZ

2) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019 za

účelem zabezpečení prevence kriminality v rámci vyhlášené aktivity 5.2. Podpora efektivních
programů všeobecné primární prevence, opatření vedoucí ke zdravému klimatu ve školách
resp. třídách  pro projekt "Primární prevence na základních školách zřízených SMO, městským
obvodem Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 17.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
3) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019 za

účelem zabezpečení prevence kriminality v rámci vyhlášené aktivity 5.4. Zajištění a rozšíření
nabídky služeb především pro rizikové děti a mládež, případně mladé dospělé pro projekt
"Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro veřejnost v městském obvodu Slezská Ostrava", dle
důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 17.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0010/19
Rámcová dohoda na poskytování služeb v dotační oblasti na rok 2019
 
Usnesení číslo: 0210/RMOb-Sle/1822/7

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Rámcové dohody na poskytování služeb v dotační oblasti na rok 2019  s obchodní

společností BON FINANCE s.r.o., se sídlem 28. října 68/165, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory,
IČO: 29454760, za nejvýše přípustnou cenu 550,- Kč bez DPH/hodinu, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jana Zacharová, T: 28.02.2019

pověřená vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
DaVZ/RMOb/2.0012/19
Odchylný postup od směrnice č. 1/2019 pro zadávání veřejných zakázek v
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava - "Oslovení cílové skupiny 3.000
domkařů Slezské Ostravy k zajištění jejich zájmů o čerpání bezúročné půjčky v rámci
3. výzvy kotlíkových dotací"
 
Usnesení číslo: 0211/RMOb-Sle/1822/7

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o odchylném postupu od Směrnice č. 1/2019 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) o vystavení objednávky odborem dotací a veřejných zakázek, ÚMOb Slezská Ostrava,
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oslovení cílové skupiny 3.000
domkařů Slezské Ostravy k zajištění jejich zájmů o čerpání bezúročné půjčky v rámci 3. výzvy
kotlíkových dotací", za cenu 585.000,- Kč bez DPH, obchodní společnosti RESPOND & CO,
s.r.o., se sídlem Hladnovská 1255/23, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 60777656 dle
příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0007/19
Změna členů školské rady při ZŠ Bohumínská (únor 2019)
 
Usnesení číslo: 0212/RMOb-Sle/1822/7

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) odvolává
 členy školské rady při Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci,

a) paní Ing. Justinu Kamennou, XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,

b) pana Maria Lyčku, XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,

s účinností ke dni doručení písemného odvolání do rukou přesedy školské rady, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 25.02.2019

vedoucí odboru školství a kultury
2) jmenuje
 členy školské rady při Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové

organizaci,

a) pana Richarda Vereše, starostu městského obvodu Slezská Ostrava

b) Ing. Ivonu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava

s účinností od 1. 3. 2019, dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.01.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0012/19
Souhlas s přijetím daru - SILASFALT s.r.o., MŠ Bohumínská (únor 2019)
 
Usnesení číslo: 0213/RMOb-Sle/1822/7

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 30 000 Kč od společnosti SILASFALT s.r.o., se sídlem

Štěpaňákova 14, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČO: 62302370, Mateřskou školou Slezská Ostrava,
Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.02.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0013/19
Změna členů školské rady při ZŠ Pěší (únor 2019)
 
Usnesení číslo: 0214/RMOb-Sle/1822/7

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) odvolává
 člena školské rady při Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci,

paní Ing. Ivonu Vaňkovou, bytem Bohumínská 443/53, Ostrava-Slezská Ostrava,

s účinností ke dni doručení písemného odvolání do rukou přesedy školské rady, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 25.02.2019

vedoucí odboru školství a kultury
2) jmenuje
 člena školské rady při Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci,

paní Dagmaru Macháčkovou, místostarostku,

s účinností od 1. 3. 2019, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 25.02.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0014/19
Jmenování konkursní komise - ZŠ Pěší (únor 2019)
 
Usnesení číslo: 0215/RMOb-Sle/1822/7

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) jmenuje
 konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa pro výkon

činnosti ředitele/ky Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace:

1. člen určený zřizovatelem (předseda) - pan Ing. Roman Goryczka, místostarosta
2. člen určený zřizovatelem - pan Richard Vereš, starosta

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3. člen určený ředitelem krajského úřadu - paní PhDr. Libuše Josieková, referentka oddělení
správy škol Odboru školství, mládeže a sportu KÚ MSK

4. pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy - paní Mgr.
Hana Kuřilová

5. školní inspektorka České školní inspekce - paní PhDr. Hana Slaná, ředitelka inspektorátu
ČŠI

6. člen školské rady - paní Mgr. Kateřina Vykoukalová
7. odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství podle druhu

a typu příslušné školy nebo školského zařízení - paní Ing. Sylva Sládečková, vedoucí
Odboru školství a sportu Magistrátu města Ostravy

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.12.2018
vedoucí odboru školství a kultury

2) souhlasí
 s tím, aby konkursní komise přizvala k jednání v případě potřeby další odborníky s hlasem

poradním, kteří nejsou členy konkursní komise, dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 18.01.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0156/18
Prominutí dluhu
 
Usnesení číslo: 0216/RMOb-Sle/1822/7

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 neprominout dluh ve výši 2.200,- Kč, dle vykonatelného rozsudku Okresního soudu v Ostravě

č.j. 181 C 20/2017-42 ze dne 22. 3. 2018, a dle pravomocného usnesení Krajského soudu v
Ostravě č.j. 11 Co 253/2018-65 ze dne 27. 9. 2018, který představuje náhradu nákladů řízení,
za paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 08.03.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0003/19
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Středisko rané péče SPRP,
pobočka Ostrava
 
Usnesení číslo: 0217/RMOb-Sle/1822/7

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 11/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 žádost pobočného spolku Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava, IČO: 750 95 017, se sídlem
Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava; předmětná žádost tvoří přílohu
č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar pobočnému spolku Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava, IČO:

750 95 017, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle
důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 08.03.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0004/19
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu - rada
 
Usnesení číslo: 0218/RMOb-Sle/1822/7

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených

v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0007/19
Splátkový kalendář
 
Usnesení číslo: 0219/RMOb-Sle/1822/7

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX

XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého
z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX

XXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 12/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX X XXXXXX, týkající se dluhu z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené
s užíváním bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0008/19
Záměr prodeje dlouhodobého hmotného majetku
 
Usnesení číslo: 0220/RMOb-Sle/1822/7

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přebytečnosti a o záměru prodeje dlouhodobého hmotného majetku, a to:

a) osobního motorového vozidla tovární značky Citroen Picasso, RZ 5T1 3176, za cenu nejméně
8 800,- Kč včetně DPH, dle znaleckého posudku č. 18181a,

b) osobního motorového vozidla tovární značky Kia Soul, RZ 6T3 2331, za cenu nejméně 19
700,- Kč včetně DPH, dle znaleckého posudku č. 18181b,

c) osobního motorového vozidla tovární značky Peugeot 5008, RZ 8T2 3395, za cenu nejméně
138 700,-Kč včetně DPH, dle znaleckého posudku č. 18181c,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 08.03.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

2) ukládá
 záměr prodeje zveřejnit obvyklým způsobem - na alespoň jednom inzertním serveru a na

úřední desce, a to po dobu 15 dnů.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 20.02.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0010/19
Splátkový kalendář
 
Usnesení číslo: 0221/RMOb-Sle/1822/7

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem

XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o splátkový kalendář ke
splnění dluhu vzniklého z bezdůvodného obohacení (náhrada ve výši sjednaného nájemného a
náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 13/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXXXXXX

XXXXXXXXX narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX
XX XXXXXXX X XXXXXX, týkající se dluhu z bezdůvodného obohacení (náhrada ve výši
sjednaného nájemného a náklady za služby spojené s užíváním bytu), ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0012/19
Pozůstalost
 
Usnesení číslo: 0222/RMOb-Sle/1822/7

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis notářky JUDr. Kateřiny Petrzik Hronovské ze dne 18. 1. 2019, sp. zn. XX X

XXXXXXXXXXX ve věci pozůstalosti po zůstaviteli XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar.
  dne XXX XX XXXX, naposledy bytem XXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX X
XXXXXX, zemřelém dne XXX XX XXXX, kterým notářka navrhuje přijetí majetku nepatrné
hodnoty zanechaného zůstavitelem,

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o budoucím přijetí majetku nepatrné hodnoty zanechaného zůstavitelem, a to částky 858,-

Kč vymožené v rámci exekuce soudním exekutorem JUDr. Miloslavem Zwiefelhoferem, sp.zn.
144 EX 696/10-72,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.04.2019

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0013/19
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu - zastupitelstvo
 
Usnesení číslo: 0223/RMOb-Sle/1822/7

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 14/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených
v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.05.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0014/19
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 0224/RMOb-Sle/1822/7

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

schválit

rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 21.02.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0016/19
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 0225/RMOb-Sle/1822/7

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle  přílohy  č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0005/19
Projekt Knihovny města Ostravy "S knížkou do života" - vítání dětí
 
Usnesení číslo: 0226/RMOb-Sle/1822/7

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 15/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) bere na vědomí
 1) žádost Knihovny města Ostravy ze dne 3. ledna 2019 o umožnění přístupu jejich

zaměstnanců na vítání dětí s možností oslovit rodiče v souvislosti s projektem "S knížkou
do života", obdarování rodičů dětí tzv. startovacími balíčky a umožnění postavit do prostoru
konání akce vítání dětí banner Knihovny města Ostravy s logem "S knížkou do života /
bookstart" dle přílohy a důvodové zprávy tohoto materiálu

2) souhlasí

a) s přístupem zaměstnanců Knihovny města Ostravy na vítání dětí s možností oslovit rodiče v
souvislosti s projektem "S knížkou do života"

b) s umístěním banneru Knihovny města Ostravy s logem "S knížkou do života / bookstart"
před obřadní síň slezskoostravské radnice

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0006/19
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 27.11.2018 do 18.1.2019
 
Usnesení číslo: 0227/RMOb-Sle/1822/7

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 27. 11.

2018 do 18. 1. 2019, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti

orgánů městského obvodu Slezská Ostrava  za období od 27. 11. 2018 do 18. 1. 2019, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 21.02.2019

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0007/19
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 0228/RMOb-Sle/1822/7

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 s účinností ode dne 1. 3. 2019 jedno funkční místo referenta agendy rozpočtu a financování,

asistenta v rámci oddělení sociálních služeb odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
2) ruší

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 16/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s účinností ode dne 1. 3. 2019 dosavadní organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
3) schvaluje
 s účinností ode dne 1. 3. 2019 navrhované organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava
 
4) konstatuje, že
 s účinností ode dne 1. 3. 2019 se počet funkčních míst mění ze schválených 210 míst na 211

funkčních míst.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0008/19
Návrh na jmenování vedoucí odboru právního Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0229/RMOb-Sle/1822/7

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) jmenuje
 s účinností ode dne 11. 2. 2019 do funkce vedoucí odboru právního Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava paní JUDr. Janu Pastrňákovou dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Gustav Kuchař, T: 11.02.2019
tajemník úřadu městského obvodu

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0009/19
Zrušení komise pro komunikaci s občany, vydávání Slezskoostravských novin a pro
webové stránky Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0230/RMOb-Sle/1822/7

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 komisi pro komunikaci s občany, vydávání Slezskoostravských novin a pro webové stránky dle

důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 07.02.2019
vedoucí odboru vnitřních věcí

2) odvolává
 z funkce

a) předsedsedkyni komise pro komunikaci s občany, vydávání Slezskoostravských novin a pro
webové stránky paní Ivanu Šmidákovou

b) další členy komise, a to:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 17/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pana Richarda Vereše,

- pana Vladimíra Lyčku,

- paní Dagmar Macháčkovou,

- paní Mgr. Editu Kozinovou,

- pana Ing. Lubomíra Nogu, Ph.D., MBA,

- pana Bc. Radomíra Mandoka,

- paní MUDr. Hanu Herákovou,

- paní Mgr. Marcelu Schullovou.
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 07.02.2019
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0010/19
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0231/RMOb-Sle/1822/7

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 192 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 21 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 6. 2. 2019
 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0707/18
Výpověď nájmu části pozemku p.č. 2036/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MS/0113/16-N)
 
Usnesení číslo: 0232/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/0113/16-N ze dne 9.3.2016, kterou byla pronajata část pozemku

p.č. 2036/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXX XXXXXX X XXXX X XXXX XXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 18/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 28.2.2019; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 01.03.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0009/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti - projekt "Vodovodní přípojka pro rodinný dům
č.p. 489" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0233/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 777, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 5348 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Brigádnická),
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2296-62/2018 ze dne 08.11.2018, tj. v rozsahu 6
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.st. 857 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 489:

XXXXX XXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro
rodinný dům č.p. 489" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2296-62/2018 ze
dne 08.11.2018.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 19/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 2.400,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0010/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti - projekt "Nová trafostanice 22/0,4 kV KOVO-
NEREZ" v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - KOVO - NEREZ, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0234/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 813/16, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 4026 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul.
Štěpaňákova), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1447-270/2018 ze dne
14.09.2018, tj. v rozsahu 17,2 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby), ve prospěch oprávněného:

KOVO - NEREZ, s.r.o.
sídlo: Štěpaňákova 715/30, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 268 64 444

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV, v rámci projektu
"Nová trafostanice 22/0,4 kV KOVO-NEREZ",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 813/16 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelové vedení VN 22 kV (dále jen "Stavba"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 813/16 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 20/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1447-270/2018 ze
dne 14.09.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 6.880,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0017/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro zahradu s chatkou, k.ú. Kunčičky, ul. Těsná parc.č. 1067" v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0235/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 1044 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,

v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu s chatkou, k.ú. Kunčičky, ul. Těsná parc.č.
1067" investora stavby:

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku, na/v části pozemku p.č. 1044, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1275 m2, v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 13,7 m, přičemž délkový metr (m) pozemku
je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č. 1067 v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu s chatkou, k.ú.
Kunčičky, ul. Těsná parc.č. 1067", dle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 21/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1044 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1067 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 1044, ostatní plocha, zeleň, o výměře
1275 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 13,7 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
níže uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1044 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 1067 v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1044 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 22/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0030/19
Zrušení usnesení č. 5365/RMObM-Sle/1418/106 - projekt "52JA-18-Zřízení 18 kusů
vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., ul. Klidná č.p. 498/7" v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0236/RMOb-Sle/1822/7

180

k usnesení č. 5365/RMObM-Sle/1418/106
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 5365/

RMObM-Sle/1418/106 ze dne 07.11.2018, kterým:

1. souhlasí

s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
v rámci projektu "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o.,
ul. Klidná č.p. 498/7" investora stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

2. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní
přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4419 m2, v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 3,9 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č.st. 591 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 498, v rámci projektu "52JA-18-
Zřízení 18 kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., ul. Klidná č.p. 498/7", dle
situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 23/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

3. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku
p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

4. rozhodla

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)
pozemku p.č.st. 591 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 498,
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku
p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4419 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti
k části pozemku, přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 3,9 m (délkový metr (m) pozemku
je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.st. 591
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 498, a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 24/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0043/19
Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti v
rámci projektu "Novostavba RD na p.č. 528 a 807 k.ú. Heřmanice" v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0237/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.p.č. 337/100 a p.p.č. 337/49 v k.ú.

Heřmanice, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba RD na
p.č. 528 a 807 k.ú. Heřmanice" investora stavby:

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně přístřešku
pro parkovací stání, zpevněných ploch a inženýrských sítí na/v pozemcích investora stavby p.p.č.
528 a p.p.č. 807 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, kdy výše uvedený pozemek p.p.č. 337/49 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, je přímo sousedící s pozemkem p.p.č. 528 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, a výše uvedený pozemek p.p.č. 337/100 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava je přímo
sousedící s pozemky p.p.č. 528 a p.p.č. 807 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.p.č. 337/100

v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Suchá), kanalizační přípojky včetně revizní šachty na/v
části pozemku p.p.č. 337/49 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a s připojením pozemků investora
stavby p.p.č. 528 a p.p.č. 807 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 337/100 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Suchá), vše v rámci projektu "Novostavba RD na p.č. 528 a 807
k.ú. Heřmanice" investora stavby:

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 25/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.p.č. 337/100, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1169 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Suchá), s
tím, že rozsah dotčení pozemku je: 7,9 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za
běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- kanalizační přípojku včetně revizní šachty na/v části pozemku p.p.č. 337/49, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 1641 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 4,59 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby,
- připojit pozemky investora stavby p.p.č. 528 a p.p.č. 807 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
k pozemku p.p.č. 337/100, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1169 m2, v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Suchá), v části o výměře 10,2 m2 (přístup a příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemkům investora stavby p.p.č. 528 a p.p.č. 807 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, v rámci projektu "Novostavba RD na p.č. 528 a 807 k.ú. Heřmanice", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.p.č. 337/100 a p.p.č. 337/49 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení,
v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících)

pozemků p.p.č. 528 a p.p.č. 807 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě
o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebných) pozemků: p.p.č. 337/100, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1169 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Suchá),
s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka) je: 7,9 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
a předpokládaný rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 10,2
m2, a p.p.č. 337/49, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1641 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě (kanalizační přípojka)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 26/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

je: 4,59 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných
břemen - služebností k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části pozemku p.p.č.
337/100 (přístup) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat
lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli
od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.p.č. 337/100 (příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.p.č. 337/100 a p.p.č. 337/49 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty a
kanalizační přípojka včetně revizní šachty (dále jen "Stavby"), vedoucí k pozemkům p.p.č.
528 a p.p.č. 807 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.p.č. 337/100 a p.p.č. 337/49 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků
považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 27/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0046/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci projektu "Novostavba
rodinného domu Ostrava, parc.č. 1362/2, k.ú. Koblov" v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0238/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul.

Na Tabulkách), a s připojením pozemku investora stavby p.č. 1362/2 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
k pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na Tabulkách), vše v rámci projektu
"Novostavba rodinného domu Ostrava, parc.č. 1362/2, k.ú. Koblov" investora stavby:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.č. 1995, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
2664 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na Tabulkách), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1,5
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- připojit pozemek investora stavby p.č. 1362/2 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, k pozemku p.č.
1995, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2664 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul.
Na Tabulkách), v části o výměře 5,25 m2 (přístup a příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemku investora stavby p.č. 1362/2 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci
projektu "Novostavba rodinného domu Ostrava, parc.č. 1362/2, k.ú. Koblov", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 28/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1362/2 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných
břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 1995, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 2664 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na Tabulkách), s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka) je: 1,5 m, přičemž délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a předpokládaný rozsah
jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 5,25 m2, a to vše v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem
pozemku, s budoucím oprávněným:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části pozemku p.č.
1995 (přístup) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat lidskou
silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo
se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající
tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly
přes část pozemku p.č. 1995 (příjezd) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 1362/2 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 29/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0048/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci projektu "Novostavba
rodinného domu Ostrava, parc.č. 1362/5, k.ú. Koblov" v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0239/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul.

Na Tabulkách), a s připojením pozemku investora stavby p.č. 1362/5 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
k pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na Tabulkách), vše v rámci projektu
"Novostavba rodinného domu Ostrava, parc.č. 1362/5, k.ú. Koblov" investora stavby:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.č. 1995, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
2664 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na Tabulkách), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1,5
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- připojit pozemek investora stavby p.č. 1362/5 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, k pozemku p.č.
1995, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2664 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul.
Na Tabulkách), v části o výměře 5,25 m2 (přístup a příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemku investora stavby p.č. 1362/5 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci
projektu "Novostavba rodinného domu Ostrava, parc.č. 1362/5, k.ú. Koblov", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 30/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1362/5 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných
břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 1995, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 2664 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na Tabulkách), s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka) je: 1,5 m, přičemž délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a předpokládaný rozsah
jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 5,25 m2, a to vše v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem
pozemku, s budoucím oprávněným:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části pozemku p.č.
1995 (přístup) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat lidskou
silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo
se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající
tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly
přes část pozemku p.č. 1995 (příjezd) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 31/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 1362/5 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0050/19
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v
rámci projektu "Novostavba rodinného domu Ostrava, parc.č. 1362/4, k.ú. Koblov" v
k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0240/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,

s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinného domu Ostrava, parc.č.
1362/4, k.ú. Koblov" investora stavby:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně
zpevněných ploch a inženýrských sítí na/v pozemku investora stavby p.č. 1362/4 v k.ú. Koblov,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 32/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem 1995 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul.

Na Tabulkách), a s připojením pozemku investora stavby p.č. 1362/4 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
k pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na Tabulkách), vše v rámci projektu
"Novostavba rodinného domu Ostrava, parc.č. 1362/4, k.ú. Koblov" investora stavby:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.č. 1995, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
2664 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na Tabulkách), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1,5
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- připojit pozemek investora stavby p.č. 1362/4 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, k pozemku p.č.
1995, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2664 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul.
Na Tabulkách), v části o výměře 5,25 m2 (přístup a příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemku investora stavby p.č. 1362/4 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci
projektu "Novostavba rodinného domu Ostrava, parc.č. 1362/4, k.ú. Koblov", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 33/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)
pozemku p.č. 1362/4 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných
břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 1995, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 2664 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na Tabulkách), s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka) je: 1,5 m, přičemž délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a předpokládaný rozsah
jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 5,25 m2, a to vše v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem
pozemku, s budoucím oprávněným:

XXXXX XXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části pozemku p.č.
1995 (přístup) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat lidskou
silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo
se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající
tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly
přes část pozemku p.č. 1995 (příjezd) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 1362/4 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 34/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0051/19
Změna usnesení č. 4635/RMOb-Sle/1418/81 ze dne 02.05.2018 - zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - projekt "Rodinný dům" -
GasNet, s.r.o. + investor stavby
 
Usnesení číslo: 0241/RMOb-Sle/1822/7

180

k usnesení č. 4635/RMOb-Sle/1418/81
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 své usnesení č. 4635/RMOb-Sle/1418/81 ze dne 02.05.2018, kterým

rozhodla

o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 254/7, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 5825 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad Dvorem), rozsah
služebnosti: 5,98 m, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2176-3/2017 ze dne
09.03.2017, ve prospěch oprávněného:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účasti vedlejšího účastníka smlouvy - investora stavby:

Ing. Tomáš Brousek
datum narození: 15.11.1976
bytem: Okolnice 709, Krásné Pole, 725 26 Ostrava

za účelem zřízení a provozování STL plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), v rámci projektu "Rodinný
dům",

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 35/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na náklady investora stavby na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 254/7 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu Plynárenského zařízení, a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby,
opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2176-3/2017 ze dne
09.03.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
2.392,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Plynárenského zařízení), kterou investor stavby uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

a to, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, v označení vedlejšího účastníka
smlouvy - investora stavby takto:

XXXX XXXXX XXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0052/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "Rodinný dům" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0242/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 254/7,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5825 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad
Dvorem), v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2293-278/2018 ze dne 12.12.2018,
tj. v rozsahu: celkem 17,25 m (vodovodní přípojka: 7,69 m /část B/ + přípojka NN: 9,56 m /
část A/), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedených
liniových staveb, ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.st. 1665
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 763:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 36/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXXXX XXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky a přípojky NN v rámci projektu "Rodinný
dům" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a přípojka NN (dále jen "Stavby"), a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2293-278/2018 ze
dne 12.12.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 6.900,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb),
kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0055/19
Souhlas se vstup na pozemek v rámci projektu "Přeložka trolejového vedení ul.
Muglinovská" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - Dopravní podnik Ostrava a.s.
 
Usnesení číslo: 0243/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemek p.p.č. 459, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13

m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, za účelem provedení převěšení nosného lana trakčního vedení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 37/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

zakotveného ve zdivu stavby-budovy s č.p. 345, jež je součástí sousedního pozemku p.č.st. 354
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu "Přeložka trolejového vedení ul. Muglinovská",
jehož investorem je:

Dopravní podnik Ostrava a.s.
sídlo: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 619 74 757

a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů (TSKZaH) Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava bude minimálně 30 dní před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, popř.
o zábor veřejného prostranství,
- v případě, že odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů (TSKZaH) Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava vydal k předmětné stavbě stanovisko, budou dodrženy
podmínky v něm stanovené,
- Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor majetkové správy (MS) bude písemně či
elektronicky informován o zahájení a skončení stavebních prací,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0056/19
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0244/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č.st. 1028, o výměře 23 m2,  v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 38/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.č.st. 1034, o výměře 25 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX

v obou případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0057/19
Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0245/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu pozemku p.č. 896/6, o výměře 20 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ul. Střádalů,

nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX XXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušné smlouvy, které bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 39/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MS/RMOb/4.0058/19
Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0246/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu pozemku p.č.st. 502/10, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Bohumínská,

nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0063/19
Stanovisko k bezúplatnému převodu části pozemku p.č. 5609/3 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0247/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k bezúplatnému převodu části pozemku p.č. 5609/3, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, vyznačené žlutě s červeným šrafováním v situaci, která tvoří přílohu č. 2
předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0065/19
Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové patrové garáže v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0248/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 40/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č. 608/17 v obci Ostrava,

k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem, nacházejícího se pod stavbou, a to budovou bez č.p./č.ev.,
garáž (řadová patrová), v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dohodou s nájemcem:

XXXX XXX XXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX

a to s účinností ke dni předcházejícímu dni, v němž vznikly právní účinky vkladu vlastnického
práva k podílu na uvedené stavbě garáže z XXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXX X
XXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX jakožto spoluvlastníka
uvedené stavby garáže, na cizí osobu,

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0066/19
Stanovisko ke koupi a svěření pozemků v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0249/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko ke koupi pozemků v obci Ostrava, k.ú. Koblov, konkrétně:

- pozemku p.č. 1561, ostatní plocha, jiná plocha,
- pozemku p.č. 1562/1, ostatní plocha, jiná plocha,
- pozemku p.č. 1616, ostatní plocha, jiná plocha,
- pozemku p.č. 1620/43, ostatní plocha, jiná plocha,
- pozemku p.č. 1620/44, ostatní plocha, jiná plocha,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) vydává
 kladné stanovisko ke svěření pozemků dle bodu 1 tohoto usnesení do správy městskému obvodu

Slezská Ostrava v případě, že je statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0067/19
Stanovisko ke koupi a svěření pozemků v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 41/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0250/RMOb-Sle/1822/7
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko ke koupi pozemků v obci Bohumín, k.ú. Vrbice nad Odrou, konkrétně:

- pozemku p.č. 647/21, vodní plocha, vodní nádrž přírodní,
- pozemku p.č. 647/23, vodní plocha, vodní nádrž přírodní,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0069/19
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 1/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0251/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 1/1, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, o výměře 930 m2 z
celkové výměry 15194 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0070/19
Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 5369/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0252/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru výpůjčky

části pozemku p.č. 5369/2, zastavěná plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 45
m2 z celkové výměry 144 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 42/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MS/RMOb/4.0071/19
Stanovisko k záměru prodeje pozemků p.č. 1703 a 1704/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0253/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k záměru prodeje pozemků v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.č. 1703, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, jehož součástí je stavba, a to
budova bez č.p./č.ev., garáž,
- pozemku p.č. 1704/3, zahrada, o výměře 35 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0072/19
Nájem části pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0254/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 382/39, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 20 m2 z
celkové výměry 2887 m2,

s nájemcem:
XXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.000,- Kč včetně
DPH, za účelem vybudování a užívání 2 podélných stání pro osobní automobily,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0073/19
Zrušení bodu 1b) usnesení č. 5248/RMOb-Sle/1418/89 ze dne 10.10.2018 - ukončení
nájmu pozemku pod stavbou garáže
 

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 43/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0255/RMOb-Sle/1822/7
k usnesení č. 5248/RMOb-Sle/1418/89
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu bod 1b) svého usnesení č. 5248/

RMOb-Sle/1418/89 ze dne 10.10.2018, kterým:

1b)
rozhodla o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody
a o ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č. 2538, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, ul. Stromovka, pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0074/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 4878/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0256/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 4878/2, zahrada, o výměře 678 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0075/19
Záměr prodeje části pozemku p.č. 182/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0257/RMOb-Sle/1822/7

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 44/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 182/2, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 752 m2

z celkové výměry 791 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0076/19
Projednání žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 0258/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou;
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 nevyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a nepronajmout byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha

bytu: 76,63 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 67,81 m2), s koupelnou a
WC, nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. XXXXXXX XXXXXXX, panu XXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX,
bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.753,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.3.2019 do
29.2.2020; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0077/19
Změna usnesení č. 4864/RMOb-Sle/1418/84 ze dne 13.6.2018 - nájem části pozemku
p.č. 974 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Česká pošta, s.p.
 
Usnesení číslo: 0259/RMOb-Sle/1822/7

180

k usnesení č. 4864/RMOb-Sle/1418/84
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 45/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 4864/RMOb-

Sle/1418/84 ze dne 13.6.2018, a to takto:

1. rozhodla

o nájmu

části pozemku p.č. 974, ostatní plocha, jiná plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře
1 m2 z celkové výměry 76 m2,

s nájemcem:
Česká pošta, s.p.
sídlo: Praha 1, Politických věznů 909/4, PSČ 225 99
IČO: 471 14 983

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.200,- Kč + DPH
v zákonné výši, za účelem umístění a užívání poštovní odkládací schránky sloužící k uložení
zásilek pro poštovní doručovatele během doručovatelských pochůzek,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0080/19
Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové garáže + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0260/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č. 338/9 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, ul. Frýdecká, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 46/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) rozhodla
 o záměru nájmů:

a)
pozemku p.č. 338/9, o výměře 23 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č. 5257/174, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č. 5257/12, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0082/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 3419 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0261/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 3419, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 119 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0083/19
Záměr prodeje pozemků p.č. 4211, p.č. 4212 a p.č. 4217 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0262/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 47/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

k záměru města prodat pozemky v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.č. 4211, zahrada, o výměře 1042 m2,
- pozemek p.č. 4212, trvalý travní porost, o výměře 451 m2,
- pozemek p.č. 4217, orná půda, o výměře 851 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0086/19
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 2754/1) s realizací stavby v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0263/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 2754/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Na Josefské), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Prodloužení STL
plynovodní přípojky včetně přeložení HUP skříně na p.č. 2752 v kat. ú. Slezská Ostrava"
žadatelů:

XXXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX XXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX

spočívajícího v realizaci prodloužení stávající STL plynovodní přípojky včetně přeložení
stávající HUP skříně, zrušení stávajícího rozvodu vnější části vnitřního vedení plynovodu a
návrhu nového domovního rozvodu NTL plynu, vše ve vztahu k pozemkům p.č. 2752 a p.č. 2725
(součástí je stavba-budova č.p. 777) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, které jsou sousedícími
pozemky s výše uvedeným pozemkem p.č. 2754/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících

se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 48/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0087/19
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí (pozemky p.č. 2754/1 a p.č. 5642) s
realizací stavby v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0264/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 2754/1 (ul. Na Josefské) a p.č. 5642

(ul. Michálkovická) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci
projektu "Prodloužení STL plynovodní přípojky včetně přeložení HUP skříně na p.č. 2731 v kat.
ú. Slezská Ostrava" žadatelů:

XXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX

spočívajícího v realizaci prodloužení stávající STL plynovodní přípojky včetně přeložení
stávající HUP skříně, zrušení stávajícího rozvodu vnější části vnitřního vedení plynu a návrhu
nového domovního rozvodu NTL plynu, vše ve vztahu k pozemkům p.č. 2731 a p.č. 2714
(součástí je stavba-budova č.p. 769) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, které jsou sousedícími
pozemky s výše uvedenými pozemky p.č. 2754/1 a p.č. 5642 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících

se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0088/19
Záměr prodeje částí pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Ridera
Development s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0265/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 49/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vydat souhlas

k záměru města prodat části pozemků v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- část pozemku p.č. 963/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2 z celkové výměry
117 m2,
- část pozemku p.č. 1030/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 170 m2 z celkové výměry 202
m2,
- část pozemku p.č. 1031/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1561 m2 z celkové výměry 2670 m2,
- část pozemku p.č. 1031/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m2 z celkové výměry
90 m2,
- část pozemku p.č. 1031/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m2 z celkové výměry 10 m2,
- část pozemku p.č. 5981/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m2 z celkové výměry
542 m2,

přičemž tyto části pozemků nejsou dosud vymezeny geometrickým plánem;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0089/19
Projednání plánu oprav pro rok 2019 pro domy na ulici Na Baranovci v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0266/RMOb-Sle/1822/7

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s plánem oprav bytových domů na ulici Na Baranovci 1975/30, 1976/32, 1977/34 a 1978/36 v

obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, pro rok 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu,
který předložil správce nemovitých věcí:

Stavební bytové družstvo Nová huť /zkratka SBD NH/
sídlo: Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava
IČO: 000 50 831

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0094/19
Stanovisko ke koupi pozemku p.č. 393/3 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0267/RMOb-Sle/1822/7

180

k usnesení č. 1913/RMOb-Sle/1418/37

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 50/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

k usnesení č. 3426/RMOb-Sle/1418/62
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

ke koupi pozemku p.č. 393/3, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov, a k jeho svěření do správy městskému obvodu Slezská Ostrava v případě,
že jej statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 51/51


	rada usneseni  predloha.pdf
	PrehledUsn

